
     Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE OTTOBRE  NOVEMBRE 2020

Sezione territoriale di Siracusa

                                                 
                                                                   

Siracusa, prot. 0169940 del 17/11/2020

Oggetto: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE DEL PRESIDENTE TITOLARE E DEL SUPPLENTE 
PER  IL  PROSIEGUO  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER  LA 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti urbani e speciali assimilati, con ridotto impatto ambientale, in 15 Comuni 
della SRR Messina Area Metropolitana, ai sensi dellAll.1 (Criteri Ambientali Minimi) approvato con 
Decreto ministeriale 13 febbraio 2014 del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del 
mare - (G.U. n. 58 dell'11 marzo 2014).  
Stazione appaltante SRR Messina Area Metropolitana SCPA -  R.U.P. Dott. Arturo Vallone

       
IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

 Visto il verbale di sorteggio del 16/11/2020 del Presidente di turno della Sezione Centrale per 

la costituzione della Commissione giudicatrice della gara di cui in oggetto, dal quale si riscontra 

quanto segue:

 Presidente titolare: ing. Paolo Burgo;

 Presidente supplente: avv. Luigi Piccione. 

 Viste  le  accettazioni  dell’incarico,  le  dichiarazioni  ai  sensi  dell'articolo  47  del  decreto  del 

Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000,  n.  445,  dell'inesistenza  delle  cause  di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del codice dei contratti pubblici e  

i curricula dei sopra indicati Presidente titolare e supplente.

 Vista la Determina di costituzione della Commissione giudicatrice n. 195843 dell’8 ottobre 2019 

del Presidente di turno della Sezione centrale, che si intende integralmente richiamata

 Preso atto che il  Dirigente generale di questo Dipartimento con nota prot. prot. 167187 del 

12/11/2020 ha rappresentato che i soggetti già presidente titolare (ing. D’Aveni Clemente) e 

supplente (arch. Piccione Giuseppe), individuati  nella   sopra indicata Determina n. 195843 

dell’8 ottobre 2019, non possono proseguire la gara

 Visto l'art. 9, comma 22 della L.R. 12/2011, sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017  

 Visto l'art. 7 comma 9 del D.A. n.22 del 03/07/2019, sostituito dall'art.1 del D.A. n. 39/Gab del 

05/08/2020;

DETERMINA

1



che il  Presidente titolare e il  supplente della Commissione giudicatrice per il  prosieguo 

della gara in oggetto sono i seguenti:

 Presidente titolare: ing. Paolo Burgo;

 Presidente supplente: avv. Luigi Piccione

Resta  invariato  quanto  contenuto  nella  Determina  di  costituzione  della  Commissione 

giudicatrice n. 195843 dell’8 ottobre 2019 del Presidente di turno della Sezione centrale in merito 

ai componenti esperti e ai rappresentanti della Stazione appaltante ivi indicati come facenti parte 

della commissione giudicatrice.

Tutti i componenti  dovranno  confermare  la  permanenza  dell’assenza  di  incompatibilità 

anche alla data della  prima seduta della commissione giudicatrice.

La presente determina sarà pubblicata sul portale informatico regionale, sezione UREGA 

Siracusa,  sotto  sezione  sorteggi  art.  9.  Inoltre  Il  presente  provvedimento  di  costituzione  della 

Commissione  giudicatrice,  per  gli  ulteriori  adempimenti  e  pubblicazioni,  viene  trasmesso  alla 

Stazione appaltante, al competente UREGA di Messina che provvederà a notificarlo ai componenti 

esperti e dovrà essere pubblicato nei siti  istituzionali  della stazione appaltante e della Sezione 

territoriale competente,  unitamente ai  curricula  dei componenti  trasmessi  a cura della  Sezione 

Centrale dell’UREGA.

                    Il Presidente di turno della Commissione Centrale UREGA
           F.to Arch. Salvatore Martinez

                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993

2


